

## د Dunaire ابتدایي ښوونځي د میوزیکي ځانګې زده کوونکي چې ډیری بیلابیلو هیوادونو ته سفر کوي، له ملي مرحلو او تلویزیوني برنامو څخه تر سپینې ماڼۍ شهرت لري

لږ خلک د ملي تلویزیون برنامې لپاره لندن، پاریس یا ایټالیا ته تللي یا یې په کومه برنامه کې د ګډون په خاطر د غږ ازموینه ترسره شوي. د آغلي Chelsea Cook زده کوونکو دا فرصت درلودلی.

آغلي Cook په Dunaire ابتدایي ښوونځي کې د خیالي میوزیک ښوونکي ده. په 2011 کې هغې د [زایلوفون په نوم د زده کوونکو یوه ډله](#) جوړه کړه. له هغه وخت راهیسې، دغې ډلې د سپینې ماڼۍ، د Midwest کلینیک نړیوال بینډ او د ارکسترا فستیوال او همدا راز په اروپا کې په مشهورو ځایونو کې خپل نمایش ترسره کړې دی.

"دا تر اوسه د خوب په څیر ښکاري. آغلي Cook وویل چې دا د واقعیت له مخې په زړه پورې خبره ده او زه د خپلو زده کوونکو په خاطر ډیره خوشحاله یم ځکه چې مور ټول یوه کورنۍ یو. "ما او زما زده کوونکو اړیکه او یوه ځانګړې ملګرتیا رامنځته کړې دي. زه خوشحاله یم چې مور کولی شو په ګډه د دې کتنې وکړو."

د غږ دا پلټنه په [The Kelly Clarkson نمایش](#) کې د آغلي Cook د وروستۍ څرګندیدني پایله ده. د ښوونکي د ستاینې اونی په جریان کې، آغلي Cook "په ټولګي کې تر ټولو غوره" په توګه وپېژندل شوه او له Scholastic لخوا یې 5,000 ډالر او پخپله له Kelly لخوا یې 5,000 ډالر ترلاسه کړل. د Dunaire ابتدایي ښوونځي مدیر ډاکټر Sean Deas وویل چې دا پیسې به د ښوونځي د نوي کتاب پلورني ماشین لپاره د کتابونو پېرودلو او د افسانوي او غیر افسانوي متنونو له لارې د ښوونځي د متنوع ټولني سره د مرستې لپاره وکارول شي.

Dr. Deas وویل چې "دا کتابونه به د انفرادي زده کړې لپاره د ډالۍ او سرچینو، د ځان اغیزمنتیا، د مسلک هیلو او داخلي هڅونې ته وده ورکولو په توګه کار وکړي". "په لنډ ډول، دا کتابونه به زموږ Little Dolphin سره مرسته وکړي ترڅو د اکاډمیک لاسته راوړنو او ټولنیز پرمختګ پرمهال د یوې ورځپاڼې په یو مهم ځای کې د یو حساس خبر په توګه چاپ کیدو ته دوام ورکړي."

د نمایش په جریان کې آغلي Cook د خپل ماشومتوب د الهام بڅښونکي ښوونکي ښاغلي Chester Griffin لخوا د ځانګړې کتنې له امله په خوشحالی سره حیرانه شوه کوم چې د هغې د موسیقۍ د زده کړې په سفر کې مهم رول لوبولی و. آغلي Cook په 2001 کې د DeKalb د هنرونو له ښوونځي څخه فارغه شوې کوم چې د DeKalb کاونټي ښوونځي ولسوالۍ برخه ده. د ښوونځي په ارکسترا کې د هغې ښکېلتیا په شپږم ټولګي کې پیل شوه او د هغې ښوونکي ښاغلي Griffin هغې ته الهام ورکړ.

"هغه مور ته هغه شیان معرفي کړل چې ما مخکې هیڅکله نه وو لیدلي. هغې وویل چې هغه لومړنی ښوونکی و چې مور یې د Georgia له ایالت څخه بهر بوتلو." "مور Alabama ته سفر وکړ او په Florida کې یو فیسټیوال ته لاړو. کله چې زه ښوونکي شوم او دې فرصتونو ماته زما د هدف په لور غوره لاره وړاندې کول پیل کړل نو ما وویل چې یقیناً ځکه چې ښاغلي Griffin مور ته دا فرصتونه را په برخه کړي. هغه داسې یو شخصیت و چې زه یې په رښتیا سره وهڅولم ترڅو خپلو زده کوونکو ته همدا ډول فرصتونه وړاندې کړم.

په نیویارک ښار کې د Metropolitan Opera House سره د یو احتمالي مسلک له منځه وړلو بدبختانه شرایطو سره له مخ کیدو وروسته، آغلي Cook خپل خورا استعدادونه په 2010 کې د میوزیک ښوونکي کیدو ته واورول او له 2011 راهیسې یې د Dunaire ابتدایي ښوونځي زده کوونکي هڅولي دي. د هغې مدیر د غیر دودیز میوزیک ډولونو ته د زده کوونکو د معرفي کولو لپاره د هغې د میوزیک چلند ستاینه کوي کوم چې معمولاً په ابتدایي ښوونځیو کې نه موندل کيږي.

ډاکټر Deas وويل چې "آغلی Cook د ميوزیک له لارې د Dunaire ټولني ته خلاقیت او د اوریدني تعبیرونه راوړي، ډیری زده کوونکو لپاره دروازي پرانيزي ترڅو د ميوزیک او غږ له لارې اړیکې وپلټي". هغه زده کوونکي چې د هغې تر رهبري لاندې زده کړې کوي په هغه څه باندې باوري دي چې هغوی زده کړي دي خو پرته له دې چې هغه نظم پرېږدي چې د موسيقي ور برنامه کې موندل کیدی شي."

آغلی Cook د Orff-Schulwerk د تدریس طریقي په کارولو سره خپلو زده کوونکو ته د ميوزیک په اړه درس ورکوي. دا پرمختیایي طریقه د ماشوم د لوبو نړۍ ته ورته درسونو کې موسيقي، حرکت، ډرامه او وینا سره یوځای کوي. دا د 1920 لسیزې پرمهال د آلمان لیکونکي Carl Orff او د هغه د همکار Gunild Keetman لخوا رامنځته شوي وه.

آغلی Cook وويل چې "مور هغه شيان خپلوو چې ماشومان یې په طبیعي ډول خونوي او دوی ته د موسيقي مفکورې ور زده کوي." "تر ټولو مهمه شی چې زه غواړم ماشومان یې زده کړي هغه د تخليقي کیدو سره د راحت احساسول زده کول دي."

د زایلوفون په ډله کې د آغلی Cook له زده کوونکو څخه یوه د دغې ډلې لپاره د ميوزیک په ترتیبولو کې مرسته کړې.

هغې وويل چې "دا ډول ډیری خلک د ميوزیک په لیکلو سره خپلې پیسې گټي." "ستاسو په فکر د موسيقي لیکونکي له کوم ځای څخه راځي؟ د دې پیل له همدې ځای څخه کيږي."

د زایلوفون جوړې په چټکۍ سره وروسته له هغه شهرت ترلاسه کړ کله چې آغلی Cook د دوی د فعالیت ویديوگانې په ټولنيزو رسنيو کې اېلوډ کړې. په فلوریدا کې د ورته فستیوال پشمول چیرې چې هغې د زده کوونکي په توگه نمایش کړې و، په مشهوره کچه افشا کول د دې لامل شو چې په ټول هیواد او نړیواله کچه ورته د نمایش کولو لپاره بلنه ورکړل شوه. د هغوی د پام وړ بریا هم آغلی Cook ته د بلني ورکول لامل شوه ترڅو د موسيقي نورو بنوونکو ته د خپلو میتودونو بنوونه وکړي.

د جنورۍ په میاشت کې هغه په Arkansas کې په یوه کلینیک کې وه چیرې چې هغې د هغه طریقي پشمول چې له لارې یې هغه د نرسري نظمونه په هپ هاپ سندرو بدلوي د موسيقي نورو بنوونکو ته د خپل تدریس د تخنیکونو په اړه درس ورکولو. پداسې حال کې چې هغه په کلینیک کې وه د Little Rock بنوونکي ولسوالۍ یو تنظیموونکي د "Jack and Jill" سندره وویل. دا سندره دومره ښکلې وه چې آغلی Cook هغه ریکارډ کړه او په خپلو ټولنيزو رسنيو کې یې خپره کړه. دا ویديو له یو ملیون څخه ډیر ځله ولیدل شوه.

دې ویديو د The Kelly Clarkson نمایش او د America's Got Talent د پروډیوسر پام ځانته راواړوه. آغلی Cook د هغو فرصتونو څخه مننه وکړه کوم چې هغې او د هغې زده کوونکو ته برابر شوي دي او هغه هیله لري چې دا به د موسيقي سره د هغوی مینه نوره هم زیاته کړي.

هغې وويل چې "په دې کچه مور غواړو چې دوی له موسيقي سره مینه ولري." "مور غواړو چې دوی ټول عمر لپاره د موسيقي جوړونکي وي پرته له دې چې دوی څه کوي."